ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ХУТОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
457010 Челябинская область, Увельский район, с.Хуторка, ул. Мира, д.4, тел. 65-1-32

Р Е Ш Е Н И Е

«____»__________2019г.                         № __________

О внесении изменений в Решение
Совета депутатов Хуторского сельского поселения
от 17.02.2016г. № 5 «Об установлении земельного налога»

              Совет депутатов Хуторского сельского поселения,

РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в  Решение Совета депутатов Хуторского сельского поселения от 17.02.2016г. № 5 «Об установлении земельного налога»:
Статью 3  «Налоговые льготы» изложить в следующей редакции:
Кроме перечисленных категорий налогоплательщиков в статье 395 Налогового
кодекса Российской Федерации, от налогообложения земельным налогом
освобождаются:
- участники Великой Отечественной войны, а также граждане, на которых
законодательством распространены социальные гарантии и льготы участников
Великой Отечественной войны;
- инвалиды 1 и 2 групп;
- Почетные граждане Увельского муниципального района и Хуторского сельского
поселения (по удостоверению);
- многодетные семьи, имеющие 3-х и более детей в возрасте до 18 лет (по
удостоверению).

2. Настоящее Решение Совета депутатов Хуторского сельского поселения подлежит официальному опубликованию в газете «Настроение», размещению на информационном стенде и официальном сайте администрации.
3. Настоящее Решение Совета депутатов Хуторского сельского поселения вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                 Г.Н.Мякишева